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Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi rakennetun ympäristön tietojärjestelmästä sekä maankäyttö- ja 
rakennuslain muuttamisesta. Lausuntopyyntö on liitteenä. Se sisältää linkit 
lausuntopyyntöaineistoon. Lausuntoa pyydetään otsikossa mainitun lisäksi myös 
luonnoksesta rakennetun ympäristön tietojärjestelmästä annettavasta 
valtioneuvoston asetuksesta. Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä 
tammikuuta 2024.  Lausunto pyydetään antamaan lausuntopalvelu.fi-palvelun 
kautta viimeistään 12.8.2022. 
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki rakennetun ympäristön 
tietojärjestelmästä. Lain tavoitteena on toteuttaa valtakunnallinen yhteinen 
tietojärjestelmä rakennetun ympäristön tiedolle. Suomen ympäristökeskuksen 
ylläpitämä tietojärjestelmä sisältäisi rakentamisen ja alueidenkäytön tietoja. 
Hankkeen ilmoitettuna tavoitteena on, että rakennetun ympäristön tietovarannosta 
yhdenmukainen tieto on esteettömästi käyttäjien saatavissa koko yhteiskunnassa, 
päällekkäisen tiedon kerääminen vähenee merkittävästi ja tieto pysyy ajan tasalla. 
 
Esitysluonnos sisältää merkittäviä puutteita ja vaikuttaa sisältönsä perusteella 
palvelevan lähinnä valtion tietotarpeita. Valtion rooli alueiden käytössä ja 
rakentamisessa on lähinnä lainsäätäjän ja valvojan rooli. Keskeiset toimijat 
alueiden käytössä ovat kunnat ja maakuntien liitot ja rakentamisessa kuntien 
lisäksi avoin sektori. Erittäin kannatettavista tavoitteista huolimatta on ilmeistä, että 
esitysluonnoksen mukaisesti toteutettu valtakunnallinen tietojärjestelmä ei poista 
tarvetta kuntien ja maakuntien omien tietojärjestelmien ylläpitoon, jolloin 
päädytään kahdenkertaiseen järjestelmään eikä tavoiteltuja vaikutuksia saavuteta.  
 
Kaupunginhallituksen kokousaikataulu ei mahdollista lausunnon käsittelyä 
tavanomaiseen tapaan kokouksessa ja lausunnon antamista vasta hallituksen 
päätöksen jälkeen. Liitteenä oleva viranhaltijoiden valmistelema lausunto on siksi 
tarkoitus antaa lausuntopalvelu.fi-palvelun kautta annetun määräajan puitteissa 
12.8.2022. Jos kaupunginhallitus päätyy muuttamaan lausuntoa, lähetetään 
täydennys tai korjaus ympäristöministeriölle kaupunginhallituksen kokouksen 
jälkeen. Aikatauluongelma ei koske yksin Joensuun kaupunkia, joten on hyvinkin 
oletettavaa, että ministeriön on otettava huomioon myös myöhästyneitä 
lausuntoja. 
 
Oheismateriaalina lausuntopyyntö ja luonnokset esitetyistä laista. 
 
Valmistelija: kaavoituspäällikkö  
 
Kaupunginjohtajan päätösehdotus: 
Kaupunginhallitus päättää  
 
antaa ympäristöministeriölle liitteenä olevan lausunnon luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi laiksi rakennetun ympäristön tietojärjestelmästä ja maankäyttö- ja 
rakennuslain muuttamisesta. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Kaupunkiympäristöjohtaja Ari Varonen oli kokouksessa asiantuntijana asian 
käsittelyn aikana. 
 
Anssi Törmälä saapui kokoukseen asian käsittelyn aikana. 
 


